
/\
r

c
smi. č. 6320100952

■ -i:

.... Statutárngyněsto Brno
se sídl
zasteápéné primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
1Č&A4 99 27 85

DIČ: CZ44992785

(dále též nabyvatel)

v Brně, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

a

OHLŽS, a.s.
se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno
zastoupená 2. místopředsedou představenstva Paolo Bee, MBA a členkou představenstva

Mgr. Danielou Musilovou
IČO: 463 42 796
DIČ: CZ46342796
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
oddíl B, vložka 695

(dále též převodce)

uzavírají tuto

Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitých věcí

I.
Úvodní ustanovení

Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže specifikovaných nemovitých věcí:
pozemků p.č. 7608/2 ostatní plocha, zeleň o výměře 204 m2, p.č. 7623/47 ostatní plocha, jiná plocha
o výměře 57 m2, p.č. 7623/68 ostatní plocha, zeleň o výměře 78 m2, p.č. 7623/167 ostatní plocha,
zeleň o výměře 235 m2, p.č. 7623/183 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 85 m2, vše v k.ú.
Židenice, v obci Brno, v okrese Brno - město, včetně všech součástí a příslušenství. Pozemky jsou
zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno -
na LV č. 5439 pro OHL ŽS, a.s. (dále v této smlouvě označené též jen jako „NEMOVITOSTI").

Součástí pozemku p.č. 7623/47 k.ú. Židenice je stavba spojovacího chodníku z betonové
dlažby s jednostranným zábradlím; součástí pozemku p.č. 7623/167 k.ú. Židenice je stavba opěrné zdi
z betonových tvárnic. Na uvedené stavby bylo vydáno Úřadem městské části města Brna, Brno -
Vinohrady kolaudační rozhodnutí č.j. BVIN 07578/2011/FIN/Kub ze dne 6.1. 2012, které nabylo právní
moci dne 24.1. 2012. V kolaudačním rozhodnutí je stanovena podmínka pro užívání stavby opěrné
zdi, a to, že částečné vychýlení opěrné zdi bude odstraněno do 31.5.2012. Dle protokolu ze dne
17.12. 2013 z kontrolní prohlídky opěrné zdi na pozemku p.č. 7623/167 k.ú. Židenice konstatoval
Úřad městské části města Brna, Brno - Vinohrady, že částečné vychýlení opěrné zdi, uvedené ve
výše uvedeném kolaudačním rozhodnutí, bylo odstraněno.

Převodce prohlašuje, že účetní hodnota převáděných nemovitých věcí je následující: pozemek
p.č. 7608/2 - 240.720,-Kč, pozemek p.č. 7623/47 - 64.980,-Kč, pozemek p.č. 7623/68 - 88.920,-Kč,
pozemek p.č. 7623/167 - 268.840,-Kč, pozemek p.č. 7623/183 - 98.005,-Kč; chodník se zábradlím -
104.028,-Kč, opěrná zeď - 173.056,-Kč.

Obvyklá cena převáděných nemovitých věcí činí částku 790.800,-Kč.

1.

město,

2.

3.

4.

-1-

/?7



Účel smlouvy

Tato smlouva se uzavírá, aby statutárnímu městu Brnu bylo umožněno nabýt vlastnické právo 
k NEMOVITOSTEM.

Předmět smlouvy

OHL ZS, a.s. touto smlouvou bezúplatně převádí NEMOVITOSTI včetně všech jejich 
součástí a příslušenství ze svého vlastnictví do vlastnictví statutárního města Brna a statutární město 
Brno touto smlouvou NEMOVITOSTI včetně všech jejich součástí a příslušenství z vlastnictví OHL 
ŽS, a.s. do svého vlastnictví bezúplatně přijímá.

IV.

Prohlášení převodce

Převodce prohlašuje, že na převáděných NEMOVITOSTECH nevážnou žádné dluhy, zástavní 
práva ani jiné právní povinnosti, než uvedené v čl. V. této smlouvy, a jeho právo disponovat 
s NEMOVITOSTMI není nijak omezeno.

V.
Prohlášení nabyvatele

Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil se stavem převáděných NEMOVITOSTÍ a bere na
vědomí, že

na pozemcích p.č. 7608/2, p.č. 7623/167, p.č. 7623/47, p.č. 7623/68 k.ú. Židenice je zřízeno 
věcné břemeno uložení vodního díla a respektování jeho ochranného pásma v rozsahu GP č. 
1985-11/2006 pro statutární město Brno a pro společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
na základě smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 30.3. 2010,

na pozemcích p.č. 7623/47, p.č. 7623/68, p.č. 7623/167 k.ú. Židenice je zřízeno věcné 
břemeno - právo umístění stožárů veřejného osvětlení v rozsahu GP č. 1961-4/2006 pro 
statutární město Brno na základě smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 11.7. 2006,

na pozemcích p.č. 7623/47, p.č. 7623/68, p.č. 7623/167 k.ú. Židenice je zřízeno věcné břemeno 
- právo uložení vodovodních řadů DN 100 a DN 80 v rozsahu GP č. 1962-5/2006 pro statutární 
město Brno a pro společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. na základě smlouvy o 
zřízení věcného břemene ze dne 1.6. 2006,

na pozemku p.č. 7623/167 k.ú. Židenice je zřízeno věcné břemeno cesty, přístupu k pozemku 
p.č. 7623/222 v rozsahu GP č. 2977-200/2014,

pozemky p.č. 7623/167, p.č. 7623/47, p.č. 7623/68 jsou dotčeny podzemním vedením NN nebo 
jeho ochranným pásmem ve vlastnictví společnosti E.ON Distribuce, a.s.,

pozemky p.č. 7623/47, p.č. 7623/68, p.č. 7623/167, p.č. 7623/183 jsou zatíženy režimem 
ochranného pásma STL plynárenského zařízení v provozování GasNet, s.r.o.

-2-



VI.
Převod vlastnického práva

V souladu s ustanovením § 1105 NOZ nabývá statutární město Brno NEMOVITOSTI do svého
vlastnictví zápisem do katastru nemovitostí, provedeným na podkladě této smlouvy. Smluvní strany se
dohodly, že okamžikem nabytí vlastnictví k NEMOVITOSTEM dochází k jejich předání a převzetí.

VII.
Závěrečná ustanoveni

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření. Otázky touto smlouvou výslovně
neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a ostatními obecně
závaznými právními předpisy České republiky.

1.

2. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží převodce, dvě
vyhotovení obdrží nabyvatel a jedno vyhotovení bude připojeno v příloze návrhu na zápis vlastnického
práva nabyvatele z této smlouvy do katastru nemovitostí.

Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, že mu porozuměly
a nemají vůči němu žádných výhrad, přičemž tuto smlouvu uzavírají na základě jejich svobodné,
vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují
pod tuto smlouvu své vlastnoruční podpisy.

3.

4. Převodce bere na vědomí, že statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky
povinno dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění (zejména § 9 odst. 2 tohoto zákona).

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Statutární město Brno zašle smlouvu správci
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 30 dnů od uzavření smlouvy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Nabytí NEMOVITOSTÍ uvedených v čl. I. této smlouvy a podmínky této smlouvy byly
schváleny Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/15. konaném dne 3.3. 2020

18 -05- 2020 $\.h. V-oloDne Dne

°i&

£ %
co

005005

&
»>.

X>\

nské 0

2. místopředseda představenstva
Paolo Bee, MBA

za statutární město Brno
primátorka

JUDr. Markéta Vaňková

-3-

1



29, 04, 2020Dne

za OHL ZS, a.s.
členka představenstva

Mgr. Daniela Musilová

mii ii rosel
OHL ŽS, a.s.
Burešova 938/17, CZ - 602 00 Brno, Vsveří
«C: 463 43 79é\ Sl£s GŽ46342796

-4-

/


